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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

نرخ رشد نفت شیل آمریکا به پیک رسید
نرخ رشد سریع صنعت نفت شیل آمریکا احتمالاً سال گذشته 
به پیک خود رســید و به دلیل درخواست سود مالی از سوی 
ســرمایه گذاران بر سر افزایش تولید، آهســته شده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، چهار شرکت تحقیقاتی انرژی و دولت 
آمریکا پیش بینی کرده‌اند حدود ۱.۳ میلیون بشــکه در روز 
تولید جدید نفت شیل آمریکا امسال وارد بازار می‌شود که در 
مقایسه با حدود ۱.۵ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۱۸ کمتر 
است.نرخ رشد آهســته‌تر به اوپک و متحدانش که از ژانویه با 
هدف جلوگیری از اشباع عرضه در بازار نفت، کاهش تولید ۱.۲ 
میلیون بشکه در روز را اجرا کرده‌اند امکان می‌دهد از کاهش 
بیشــتر تولید اجتناب کنند. اما از ســوی دیگر شرکت‌های 
خدمات انرژی که امیدوار بودند تولیدکنندگان شیل بودجه 
حفاری خود را افزایش دهند را تحت فشــار قرار می‌دهد.نرخ 
رشد سریع شیل در یک دهه گذشته، جریان تجارت را تغییر 
داده و اوپک را وادار کرده اســت برای تقویت قیمت‌ها، تولید 
خود را محدود کند. انتظار می‌رود وزیران اوپک در دیدار روز 
جاری خود در وین با تمدید توافق کاهش تولید موافقت کنند.

 درخواست نیجریه و سودان جنوبی
 برای افزایش سقف تولید نفت

منابع آگاه خبر دادند نیجریه و ســودان جنوبی در نشســت 
رسمی اوپک و غیراوپک در وین که برای تصمیم‌گیری درباره 
تمدید توافق کاهش تولید برگزار می‌شود، درخواست خواهند 
کرد سقف تولید نفت این کشورها افزایش پیدا کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، تولید نفت نیجریه و سودان جنوبی در ماه‌های 
اخیر به بالاتر از سقف تولیدی که توافق شده بود افزایش پیدا 
کرده اســت اما درخواست این دو کشــور ممکن است مورد 
اســتقبال قرار نگیرد زیرا ائتلاف اوپک پلاس به دنبال حفظ 
دیسیپلین تولید خود خواهد بود.یکی از نمایندگان اوپک که 
مایل نبود نامش فاش شود به پلاتس گفت: احساس می‌کنم 
این موضوع پیچیده اســت و باید ببینیم چه می‌شــود.طبق 
نظرســنجی اوپک پلاتس، نیجریه که بزرگترین تولیدکننده 
نفت آفریقا اســت، در ماه مه ۱.۸۶ میلیون بشکه در روز و در 
آوریل ۱.۹۵ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که بالاتر از 
سقف تولد ۱.۶۹ میلیون بشکه در روز این کشور بود.فولاساد 
یمی ایسان، نماینده نیجریه در نشست اوپک قرار است صبح 
دوشــنبه یک کنفرانس مطبوعاتی برگزار کند و به تشــریح 
وضعیت این کشور بپردازد.نیجریه پیش از این به آمار تولید 
برخی از منابع ثانویه از جمله پلاتس که از ســوی اوپک برای 
رصد پایبندی اعضا به توافق استفاده می‌شود اعتراض و اعلام 
کرده بود بخشــی از این حجم تولید شامل میعانات است که 

مشمول سهمیه تولید نیست.

ناتوانی کره جنوبی برای جایگزین کردن نفت ایران
در پی خودداری آمریکا از تمدیــد معافیت ها از تحریم نفتی 
ایران، واردات نفت کره جنوبی در ژوئن ۱۴.۴ درصد نسبت به 
مدت مشابه ســال قبل کاهش یافت و به ۸۳.۹ میلیون بشکه 
رسید.به گزارش اقتصادسرآمد، اطلاعات اولیه وزارت تجارت 
، صنعت و انرژی کره جنوبی نشــان می‌دهد واردات نفت این 
کشور در ژوئن 14.4 درصد نسبت به سال قبل کاهش یافته و 

به 83.9 میلیون بشکه رسیده است.
 کره جنوبی در ژوئن 2019 ، 83.9  میلیون بشــکه و در می 
2019 ، 84.1 میلیون بشکه نفت وارد کرد، در حالیکه واردات 
نفت این کشور در ژوئن 2018 برابر با 98 میلیون بشکه بود.

در این آمار اشاره ای به کشــورهای صادرکننده نفت به کره 
نشده است اما در حالی واردات نفت کره جنوبی در ماه ژوئن 
کاهش قابل توجهی داشته است که دولت آمریکا در ماه می 
از تمدید معافیت این کشور برای واردات نفت ایران خودداری 
کرده است. کل واردات نفت کره در ماه می 11.6 درصد نسبت 

به سال قبل کاهش داشت.

تا پایان تیر از کارت سوخت استفاده کنید
مردم تا پایان تیر دست کم یک بار از کارت هوشمند سوخت 
برای سوختگیری استفاده کنند. به گزارش اقتصادسرآمد،در 
این اطلاعیه آمده اســت؛ با توجه به اجرای مصوبات دولت و 
مجلس شورای اسلامی در مورد برنامه عرضه بنزین با استفاده 
از کارت هوشمند سوخت از ۲۰ مرداد امسال و به منظور کسب 
اطمینان از صحت عملکرد کارت‌های ســوخت منتشر شده، 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از مالکان همه خودرو‌ها 
و موتورسیکلت‌ها خواسته تا پایان تیر حداقل یک بار از کارت 
سوخت شخصی خود استفاده کنند و در صورت بروز هرگونه 
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مراجعه کنند.

 اعلام نام 47  شرکت‌ دولتی نفتی
 برای استفاده از تسهیلات گمرکی 

آخرین فهرســت شــرکت‌های دولتی تابعــه وزارت نفت به 
منظور استفاده از تســهیلات به گمرک اعلام شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، فهرست شرکت‌های دولتی تابعه وزارت نفت 
به منظور اســتفاده از تسهیلات در راســتای اصلاح و بهبود 
فرآیندهای صــادرات، واردات، ترانزیت و ســوآپ نفت خام، 
میعانات گازی و فرآورده‌ها و مشتقات نفتی به گمرکات اعلام 
شد.بر این اساس، وزارت نفت دارای چهار شرکت اصلی، ملی 
نفت ایران، شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران، شرکت ملی گاز ایران و شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
است که با توجه به اینکه هر یک از شرکت‌های مادر تخصصی 
اصلی نیز دارای شرکت‌های زیرمجموعه تابعه هستند، لیست 
کامل شرکت‌های تابعه به منظور استفاده از تسهیلات گمرکی، 
ابلاغ شده اســت.طبق اعلام گمرک، شرکت ملی نفت شامل 
شرکت نفت فلات قاره، شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران، 
شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب، شرکت بهره‌برداری نفت 
و گاز شرق و شــرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی 

می‌شود.

 همکاری مخابراتی نفت و گاز
 با اجاره تار تاریک

شرکت انتقال گاز ایران هم اکنون دارای 
بیش از ۳۰۰ کیلومتر شــبکه فیبر نوری 
فعال و در حال بهره برداری در مسیرهای 
خطوط سراســری چهارم، پنجم و سوم آذربایجان 
اســت و با بهره برداری از شبکه فیبر نوری خطوط 
هفتم و هشتم سراسری، این مقدار در سال جاری )۳ 

ماه آینده( به پنج هزار کیلومتر خواهد رسید.
به گزارش اقتصادســرآمد، آئین امضــای تفاهم 
نامه تبادل تار فیبر نوری با حضور مدیران ارشــد 
شرکت‌های انتقال گاز ایران و خطوط لوله و مخابرات 
نفت ایران در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، 
افزایش بهره‌وری، کاهــش هزینه‌ها و جلوگیری از 

موازی کاری، برگزار شد.
مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران، در آئین امضای 
»تفاهم نامه تبادل تار نوری« میان شرکت انتقال 
گاز ایران و شــرکت خطوط لولــه و مخابرات نفت 
ایران گفت: بر اساس برنامه‌های تعریف شده، با بهره 
برداری کامل از دیگر پروژه‌ها در ســال‌های آینده، 
طول شبکه فیبر نوری به ۱۴ هزار کیلومتر افزایش 

خواهد یافت.
توکلی با اشــاره به فواید انجام این همکاری گفت: 
حسن این همکاری این اســت که جنس کار ما و 
خطوط لوله مخابرات نفت بسیار به هم نزدیک است 
و این تعامل کمک می‌کند که در عرصه‌های مختلف 
از تجربه‌های متعدد به ویژه در خطوط لوله نفت است 

استفاده کنیم.
به گفتــه مدیرعامل شــرکت انتقــال گاز ایران، 
خوشبختانه این سابقه همکاری به گذشته نیز بازمی 
گردد و پیش از این در بحث IPCMMS، خوردگی، 

حریم و حریم بان و… تعاملاتی داشته ایم.
توکلی با بیان این که ایــن تعامل کمک می‌کند با 
هم یک اتفاق نظر داشته باشــیم و در بخش‌های 
مختلف کار را پیش ببریم، تاکید کرد: در بازدیدی 
که از منطقه ۶ عملیات انتقال گاز داشتم متوجه شدم 
مخابرات نفت امکانات بســیار خوبی در رفسنجان 
ایجاد کــرده اســت. وی ادامه داد: بر این اســاس، 
همکاران ما در صدد بودند بخش‌های مختلف این 
امکانات را ایجاد کنند در صورتی که بسیاری از این 
موارد به صورت مشترک قابل اســتفاده است و در 
سوی دیگر، اقدامات خوبی هم ما انجام داده ایم که 

می‌توانیم با هم تعامل داشته باشیم.
مدیرعامل شــرکت انتقال گاز ایران تصریح کرد: 
مطمئنم تعامل طرفین متناسب با این تفاهم نامه روز 
به روز بیشتر می‌شود و در صورت تحقق این برنامه 
شاهد ثبت چند اتفاق خوب خواهیم بود که افزایش 

قابلیت اطمینان از جمله این اتفاقات است.
توکلی یادآور شد: در بحران سیل اخیر، همکاران و 
امکانات ما به شرکت‌های زیرساختی مثل مخابرات، 

راه و شهرسازی و نیرو و… بسیار کمک کردند.
وی افزود: با توجه به این که شــرکت خطوط لوله و 
مخابرات نفت ایران و شرکت انتقال گاز ایران بحث 
مخابرات را از ابتدا در کنار یکدیگر داشتند هنوز هم 
می‌توانیم ادعا کنیم قوی‌ترین شبکه مخابراتی را این 

دو شرکت در اختیار دارند.
در ادامه این جلسه، مدیر مخابرات و تله متری شرکت 
انتقال گاز ایران گفت: شرکت خطوط لوله و مخابرات 
نفت ایران هم اکنون دارای نزدیک به یک هزار و ۴۰۰ 
کیلومتر شبکه فیبر نوری فعال در مسیرهای تهران-
اهواز و اصفهان – رفســنجان است و در نخستین 
اقدام، شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران اقدام 
به اجاره ۲ تار تاریک در مسیر ری–شیراز به طول 
۱۰۳۱ کیلومتر از شــرکت انتقال گاز ایران کرده و 
شرکت انتقال گاز ایران نیز اقدام به اجاره ۲ تار تاریک 
در مســیرهای تهران – ری، نائین – رفسنجان و 
اهواز – جمعاً به طول ۶۷۵ کیلومتر از شرکت خطوط 
لوله و مخابرات نفت می‌کند و در آینده با بررسی دیگر 

مسیرها، این همکاری گسترش خواهد یافت.
سید محمد ســراجی افزود: بر اســاس برنامه‌های 
تعریف شده و با هدف استفاده مشترک از امکانات 
مخابراتی یکدیگر، جلوگیری از ســرمایه گذاری 
موازی در مسیرهای مشترک و رعایت صرفه و صلاح 
کشور، تصمیم بر این گرفته شده تا نسبت به استفاده 
از امکانات مخابراتی شبکه‌های فیبر نوری یکدیگر، 
برقراری ارتباط مراکز عملیاتی و برقراری مسیرهای 
پشــتیبان نوری، افزایش قابلیت اطمینان شبکه و 
رسیدن به ضریب دسترسی ۹۹.۹۹ درصد اقداماتی 

انجام شود.

کاهش 100 هزار بشکه ای تولید نفت ایران
تولید نفت ایران در ماه ژوئن ۱۰۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت و به ۲.۲۸ میلیون بشکه در روز رسید.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از تسنیم، تولید اوپک در ژوئن 
به 30 میلیون بشکه در روز کاهش یافت. تحریم‌های آمریکا صادرات نفت ایران را بیش از پیش محدود کرده و عربستان تولید خود را کاهش داده است. این کاهش  
تولید بر تصمیم عربستان در راکد نگه داشتن بازار تاکید می‌کند. عربستان به تازگی قراردادی با روسیه برای تمدید توافق کاهش تولید به مدت 9 ماه بسته است. 
تولید ماه ژوئن 130 هزار بشکه در روز کمتر از ماه می بود که کل کاهش تولید این گروه را از زمان توافق کاهش تولید در سال گذشته به 2.5 میلیون بشکه در روز 
رسانده است. علی رغم این محدودیت قابل توجه، ترکیبی از کاهش اختیاری تولید و اختلالات ناخواسته در عرضه نفت، قیمت آن را تا 65 دلار در هر بشکه از ترس 

ضعف تقاضای جهانی پایین آورده است .تولید عربستان صد هزار بشکه در روز کاهش یافت و به 9.73 میلیون رسید .

گروه انرژی- یکصد و هفتاد و ششمین 
نشست وزیران نفت و انرژی اوپک، در 
مقر دائمی این سازمان در وین برگزار 
می‌شود.14 کشــور عضو اوپک همچنین فردا 
)سه‌شــنبه( برای دبیرکل جدید این سازمان 
تصمیم نهایی را اتخاذ می‌کنند که بررســی‌ها 
حاکی ‏از آن اســت که دوران دبیرکلی محمد 
سانوسی بارکیندو برای یک دوره سه‌ساله تمدید 
خواهد شــد.اعضای اوپک و متحدانشــان در 
‏نشست ۱۷۵ تصمیم گرفتند برای ترمیم قیمت 
و توازن بازار، تولید خود را برای یک‌دوره ۶ ماهه 
یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار بشــکه ‏در روز کاهش 
دهند که این تصمیم از یکم ژانویه ۲۰۱۹ اجرایی 

شده است.‏ 
تمدید توافق کاهــش یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار 
بشکه‌ای اوپک و متحدانش و همچنین کاهش 
تولید تا یک‌میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه در روز، 
سناریوهایی احتمالی است که برای این نشست 

مطرح است.
در عین حــال، قیمــت نفت پــس از این که 
عربستان، روسیه و عراق، پیش از اجلاس اوپک 
در وین، از تمدید کاهش تولیدات به مدت ۶ تا 
۹ ماه دیگر، حمایت کردنــد، نزدیک به ۲ دلار 
جهش کرد.پس از اینکه عربســتان، روسیه و 
عراق، پیش از اجلاس اوپک در وین، از تمدید 
کاهش تولیدات به مدت ۶ تا ۹ ماه دیگر حمایت 
کردند، قیمت نفت خام نزدیک به ۲ دلار جهش 

کرد.
قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام برنت تا 
ســاعت ۱۱:۴۳ به وقت تهران، ۱.۹۱ دلار، یا 
۲.۹۵ درصد جهش کرد و به ۶۶.۶۵ دلار رسید.

اعضای اوپک، روسیه و سایر تولیدکنندگان مهم 
جهان که به عنوان اوپک پلاس شناخته شده‌اند، 
دو روز در وین پایتخت اتریش در مورد کاهش 
تولیدات خود مذاکره خواهند کرد. این گروه از 
سال ۲۰۱۷ با افزایش تولیدات آمریکا و کاهش 
تقاضای جهانی، توافق کردند که تولید نفت خود 
را کاهش دهند.رییس‌جمهور روسیه، ولادیمیر 
پوتین، دیروز اعلام کرد که با عربستان سعودی 
توافق کرده است تا توافق کاهش تولید روزانه 
۱.۲ میلیون بشکه‌ای اوپک پلاس، برای ۶ تا ۹ 

ماه تمدید شود.
بیژن نامدار زنگنه برای شرکت در یکصد و هفتاد 
و ششمین نشست اوپک، ایران را به مقصد وین 

ترک کرد.
بیژن زنگنه در بدو ورود به هتل کوبورگ وین، در 
جمع خبرنگاران حاضر شد و در پاسخ به سوالی 
درباره اینکه آیا ایران بــا تمدید ‏توافق کاهش 
تولید برای ۹ ماه دیگر موافق است؟ گفت: من 
مشکلی با کاهش تولید ندارم؛ مشکل و گرفتاری 
اصلی اوپک در حال ‏حاضر، یکجانبه‌گرایی است.‏

وزیر نفت گفت: اگر اینستکس را به عنوان یک 

عملیات در نظر بگیرند، بدون واریز مطمئن پول 
به آن و یا با واریز سه یا چهار میلیون دلار یا یورو، 
این سازوکار پاسخگو نیست؛ باید پول نفت به 

آن واریز شود.
وی در توضیح بیشــتر عنوان کــرد: اوپک به 
صحبت، مشورت و تصمیم‌گیری جمعی برای 
مسائل نیاز دارد؛ این روال اوپک نبوده است که 
یکی دو نفر خارج از اوپک توافق کنند و بر توافق 
خود در اوپک مهر تأیید بزنند. این بزرگ‌ترین 

خطری است که اوپک با آن روبه‌روست.
وزیر نفــت اظهار کــرد: ما اینجا نیســتیم تا 
تصمیم‌هایی را که در بیرون گرفته می‌شود، اجرا 
کنیم. معتقدم اگر اوپک می‌خواهد زنده بماند، 
باید تصمیماتش را در داخــل اوپک بگیرد، نه 
اینکه دستورالعمل را از خارج اوپک دریافت کند.

زنگنه در پاسخ به سوال دیگری درباره سازوکار 
اینستکس عنوان کرد: اگر اینستکس را به عنوان 
یک عملیات در نظر بگیرند، بدون واریز مطمئن 
پول به آن و یا با واریز سه یا چهار میلیون دلار یا 
یورو، این سازوکار پاسخگو نیست؛ باید پول نفت 

به آن واریز شود.

وزیر نفت در پاسخ به این ســوال که آیا شما با 
تمدید ۱۲ ماهه توافق کاهش تولید هم موافق 
هســتید؟ عنوان کرد: حتی اگر سه سال هم 
بخواهد تمدید شود، مشکلی نیست اما همانطور 
که قبلًا هم گفتم، هر وقت تحریم‌ها برداشته 
شــود، تا هر میزانی که بتوانم نفت بفروشــم، 

کوتاهی نخواهم کرد.
وی در پاســخ به ســوالی مبنی بــر اینکه آیا 
می‌خواهیــد اوپک درباره آمریــکا و تحریم‌ها 
بیانیه بدهد، عنوان کرد: تحریم‌های ما در اوپک 
نیست؛ بعضی اعضای اوپک می‌خواهند بگویند 
اوپک یک سازمان غیرسیاسی است. اما از اوپک 
به عنوان ابزار بزرگ ضد ایران و یک ابزار سیاسی 

استفاده می‌کنند.
زنگنه در بخش دیگــری از صحبت‌های خود، 
درباره طرح همکاری کشورهای عضو و غیرعضو 
اوپک گفت: اساسنامه همکاری در این زمینه، 
یکی از موارد برنامه مذاکرات است که آن را رد 
می‌کنم. فکر می‌کنم اکنون زمان بحث درباره 
این نوع مسائل نیست، زیرا زمانی که درون اوپک 
چالش‌های بسیار داریم، نمی‌توانیم به شکلی 
معنادار درباره همکاری‌های جدید میان اوپک 
و غیراوپک بحث کنیم. بهتر است ابتدا همکاری 

میان اعضای اوپک را شکل دهیم.
وزیر نفت کشــورمان به پرسش یک خبرنگار 
مبنی بر اینکه اگر این رویه ادامه یابد و عربستان 
و روسیه به طور یکجانبه سیاست اوپک را تعیین 
کنند، آیا ایران تهدید می‌کند که اوپک را ترک 
خواهد کرد؟ گفــت: نه. ایران اوپــک را ترک 
نمی‌کند، اما باور دارم اوپک خواهد مرد. با این 

فرایندها، اوپک خواهد مرد.

گزارش »اقتصادسرآمد« از تبعات پیش روی تولید کنندگان نفت بعد از اجلاس وین؛

مرگ تدریجی اوپک 
زنگنه: ایران اوپک را ترک نمی‌کند اما باور دارم اوپک خواهد مرد

قائم مقام پالایشگاه نهم 
با بیان اینکه تعمیرات 
اساسی فاز 12 در شرایط ایمن 
در حال انجام اســت، گفت: در 
خصوص میزان تولید میعانات 
گازی و گوگرد پالایشگاه نهم 
اظهار داشت: در حال حاضر فاز 
12 نسبت به سایر پالایشگاه‌ها 
نزدیک به 70 درصد بیشــتر 
تولید میعانات و گوگرد دارد. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایلنا، زنده بودی رئیس 
تعمیرات اساسی پالایشگاه نهم گفت: امسال تمام واحدهای پالایشگاه اورهال کلی دارد و 
تعمیرات اساسی پالایشگاه به صورت فاز به فاز  و از 6 تیر در حال انجام است. هر 10 روز یک 
فاز را اورهال می‌کنیم که 3 روز آن مربوط به فعالیت‌های بهره برداری و 7 روز آن تعمیرات 

اساسی است.
وی با بیان اینکه تعمیرات اساسی پالایشگاه نهم برای 3 فاز بازه زمانی 30 روزه نیاز دارد، 
اظهار داشت: سال گذشته تعمیرات اساسی ردیف‌های شیرین سازی پنج و شش به صورت 

کامل و بخشی از برنامه‌های تعمیراتی ردیف‌های یک، دو، سه و چهار نیز انجام شده است.
وی با اشاره به اینکه در تعمیرات امسال حدود 600 نیرو فعالیت می‌کنند، افزود: در همین 
راستا امسال تعمیرات در ردیف‌های پنج و شش به صورت جزئی و در سایر ردیف‌ها به صورت 

کامل انجام می‌شود.
زنده بودی با اشاه به حجم زیاد تعمیرات اساسی گفت: در مجموع حدود 2 هزار و 699 آیتم 
تعمیرات اساسی پیش بینی و برنامه ریزی شده اســت که تعمیر انواع مبدل‌ها، هیترها و 
فیلترها 178 آیتم انواع برج درام، مخزن، 139 آیتم انواع شــیرآلات، کنترل، ولو دستی و 
اطمینان، 589 آیتم کارهای عمومی، مکانیک 169 آیتم وما بقی آیتم های مکانیکی برق 

ابزار دقیق هستند.
وی افزود: امسال حجم کار نسبت به 4 سال گذشته از تنوع و پیچیدگی خاصی برخوردار 
است. حدود 216 تجهیزات به درخواست واحد بازرسی فنی برای اولین بار در پالایشگاه 

نهم مورد تعمیرات اساسی قرار خواهد گرفت.
رئیس تعمیرات اساسی پالایشگاه نهم با بیان این مطلب گفت: پالایشگاه‌های دیگر با دو فاز 
روزانه حدود 50  میلیون مترمکب گاز تولید می‌کنند در حالیکه فاز 12 روزانه بیش از 90 

میلیون متر مکعب تولید گاز دارد.
وی همچنین در خصوص میزان تولید میعانات گازی و گوگرد پالایشگاه نهم اظهار داشت: 
در حال حاضر فاز 12 نسبت به سایر پالایشگاه‌ها نزدیک به 70 درصد بیشتر تولید میعانات 

و گوگرد دارد.
وی در مورد نحوه انتخاب پیمانکار گفت: طبق بخشنامه و دستورالعمل‌هایی که از وزارت 
خانه داریم، ملزم به استفاده از پیمانکار داخلی هستیم. تمام قطعات از داخل تهیه می‌شود و 
قطعاتی مثل گیربکس، فن‌های هوایی، واحد شیرین سازی در کارگاه مرکزی تولید می‌شود.

زنده بودی افزود: بعضی از قطعات را نیز خودمان تراشکاری می‌کنیم و سایر قطعاتش اگر نیاز 
باشد از شرکت‌های داخلی تهیه می‌کنیم و قطعات ابزار دقیق نیز از نماینده داخلی خریداری 

می‌کنیم، ما در حال حاضر چیزی تحت عنوان قطعات خارجی نداریم.
رئیس تعمیرات اساسی پالایشگاه نهم خاطر نشان کرد: پالایشگاه نهم در واقع دو برابر سایر 

پالایشگاه‌های مجتمع است و  دارای 3 فاز است و از فاز 14 نیز خوراک دریافت می‌کند.

واحــد ۱ نیــروگاه 
امیرکبیــر بعــد از 
حدود نیم قــرن ماه پیش 
اورهال )تعمیرات اساسی( 
شده و به صورت رسمی با 
شبکه برق ســنکرون شد. 
این واحــد نیروگاهی ۴۵ 
مگاوات برق تولید می‌کند.

به گزارش اقتصادســرآمد،  
ارسلان پیرعباســی - مدیر پروژه اورهال واحد ۱ نیروگاه امیرکبیر - در حاشیه 
بازدید خبرنگاران از سد امیرکبیر ضمن اعلام خبر فوق اظهار کرد: فرآیند اورهال 
از ۲۲ مهرماه ۱۳۹۷ آغاز شد و در ۱۹ اردیبهشت‌ماه سال جاری تست‌های پیش 
راه‌اندازی و راه‌اندازی آن صورت گرفت و در نهایت در ۲۳ اردیبهشت‌ماه به صورت 

رسمی با شبکه سنکرون شد تا پاسخگوی پیک مصرف باشد.
وی ادامه داد: بعد از اورهال نیروگاه باید ۱۰۰۰ ســاعت کار کند تا مشکلات آن 
مشخص شود و این واحد نیروگاهی تاکنون ۸۰۰ ساعت بعد از اورهال کار کرده 

و هیچ مشکلی مشاهده نشده است.
مدیر پروژه اورهال واحد ۱ نیروگاه امیرکبیر با بیان این‌که همه قطعات مورد نیاز 
برای اورهال این واحد نیروگاهی در داخل تأمین شده است، اظهار کرد: قطعات 
این نیروگاه پیش از این از کشــورهای مختلفی مانند ژاپن، آمریکا، اسکاتلند، 

فرانسه و غیره تأمین شده بود.
پیرعباســی با بیان این‌که برای اورهال این واحد نیروگاهی بیش از یک میلیارد 
تومان هزینه شــده اســت، گفت: اگر قرار بود این عملیات توسط شرکت‌های 
خارجی انجام شــود هزینه مذکور فقط برابری می‌کرد با حضور دو سوپروایزر 

خارجی.
وی با بیان این‌که واحد مذکور در هفت ماه اورهال شد، گفت: این واحد تا ۲۰ سال 

آینده پاسخگو است. البته باز هم بستگی به کارکرد دارد.
به گفته مدیر پروژه اورهال واحد ۱ نیروگاه امیرکبیــر اورهال واحد ۲ نیروگاه 

امیرکبیر نیز در برنامه قرار دارد.
در ادامه سید جمال گل سرخی - ناظر بهره‌برداری نیروگاه امیرکبیر - با اشاره 
به تاریخچه ساخت سد امیرکبیر اظهار کرد: این سد برای جمع‌آوری سیلاب و 
تأمین آب شرب و کشاورزی تهران و کرج در سال ۱۳۴۰ به بهره‌برداری رسید. 
نقطه‌ای که این سد به بهره‌برداری رسیده اســت از نظر تنگنا و جنس سنگ‌ها 

بهترین نقطه است زیرا ترک بر نمی‌دارد.
ناظر بهره‌برداری نیروگاه امیرکبیر درباره مشخصات این سد توضیح داد: ارتفاع 
آن ۱۷ متر از پی یعنی ۱۶۳ متر آب از رودخانه است و سه دریچه برای راه‌اندازی 

توربین تعبیه شده که از دو دریچه آن در حال حاضر استفاده می‌شود.
گل‌سرخی با بیان این‌که حجم این سد ۲۰۵ میلیون مترمکعب است، اظهار کرد: 
ارتفاع آب از سطح دریا در این سد ۱۷۶۵.۳۰ است که در حال حاضر ۱۷۶۵.۲۵ 

آن در سد وجود دارد.
به گفته وی سال ۶۸ یک گروه ژاپنی برای رسوب‌زدایی این سد به ایران آمده و 

اعلام کردند که هزینه رسوب‌زدایی آن برابر با ساخت یک سد است.

اورهال واحد ۱ نیروگاه امیرکبیر بعد از نیم قرنتأمین تجهیزات توسط شرکت‌های داخلی


